

گیرم که می زنی  
گیرم که می بری  
گیرم که میکشی  
با رویش ناگزیر جوانه چه میکنی؟  
با صبح روشن پر ترانه، چه میکنی؟

## گزارشی از روز دانشجو

وحشت مرگ، سرپای نظام حاکم  
را در ۱۶ آذر امسال فرا گرفته بود!

برای اولین بار در تاریخ 50 سال گذشته، که هر ساله روز دانشجو به عنوان روز مقاومت دانشجویان و جوانان، بصورت تجمعات مختلف برگزار میشد، نظام حاکم امسال از انجام برگزاری مراسم دانشجو جلوگیری کرد. زیرا که حاکمیت به خوبی دریافته است که در بین دانشجویان و جوانان این مرز و بوم هیچ جایگاهی نداشته و ندارد و مطمئن است که هر جرعه ای به آشفشانی در برابر این نظام تبدیل خواهد شد. بنابراین تنها راه مقابله با ایجاد این جرعه در روز 16 آذر، جلوگیری از تجمعات و اعتراضات دانشجویی با هر ترفند رذیلانه و ابلهانه ای است که حتی به ذهن هم خطور نمیکند. نیروی انتظامی در اطلاعیه ای اعلام نموده بود " بهتر است دانشجویان عزیز در این روز به استراحت بپردازند و هفته دیگر جلسات خود را برگزار کنند!" البته همه میدانند که نیروی انتظامی که همیشه مسئولیت سرکوب جوانان و دانشجویان را به عهده داشته و دارد، هیچگاه به فکر استراحت دانشجویان نبوده است! و یا اینکه در اوج سفاحت و دجال گونگی آخوندی، در عرض چند ساعت (که البته آلودگی هوا در تهران هم هیچ تغییری نسبت به روزهای قبل نداشت)، هیئت دولت اعلام نمود، به دلیل شرایط جوی و آلودگی هوا، مدارس را به مدت دو روز تعطیل میکنیم! آخر مگر امسال چه اتفاقی افتاده است که برای اولین بار، آنهم در روز 16 آذر به فکر سلامت شهروندان و آلودگی هوا افتاده اید! البته آلودگی اصلی نحوسست وجود شمایان در میهن عزیز ما ایران است که آنرا نیز به زودی پاک خواهیم نمود و هوای بهاری را جایگزین هوای متعفن سرکوب و اختناق خواهیم کرد! ولی باز هم دم خروس دجالیت در مقابل دانشگاه تهران بیرون زد، زیرا که اگر شما به فکر استراحت دانشجویان و یا سلامت آنها در آب و هوای آلوده بودید، پس چرا نیروهای سرکوبگر خود را در مقابل دانشگاه تهران به صف کرده بودید؟! راستی با چه چیزی میخواستید مقابله کنی و ترس و وحشت شمایان از چیست؟!

لازم به ذکر است که علاوه بر این ترفندهای رذیلانه، طی ماه گذشته تعداد زیادی از دانشجویان مبارز و مقاوم را بدون هیچ دلیل مشخصی دستگیر و بازداشت نموده اند تا بدین وسیله عناصری را که ممکن است تجمعات را شکل بدهند در روز 16 آذر حضور در صحنه حضور نداشته باشند، حتی در مراجعات خانواده های این دانشجویان محل اسارت آنان را به خانواده ها نگفته اند و از محل اسارت آنان تا کنون کسی مطلع نشده است. همچنین در خیابانهای اطراف بدون هیچ دلیلی از سه روز قبل تا کنون موتور سواران را دستگیر و مورد اذیت و آزار قرار میدادند. روز 16 آذر نیز حدودا 6-7 موتور سوار را دستگیر و مورد بازجویی قرار دادند و موتور برخی از جوانان را بدون هیچ دلیلی مصادره نمودند. تهران تقریباً به شهری که حکومت نظامی در آن حاکم باشد تبدیل شده بود. دانشجویان که طبق قرار قبلی میخواستند ساعت 12 در محوطه دانشگاه باشند، با دربهای بسته دانشگاه مواجه شدند. تجمع همانجا شکل گرفت صدها نفر از جوانان و دانشجویان گرد دانشگاه تهران جلو سردر دانشگاه روی زمین نشستند و یا در اطراف آن ایستادند، و به نیروی انتظامی که دور تا دور بچه ها را گرفته بودند گفتند: حالا که درب دانشگاه را بسته اید ما هم تجمع را از خیابان شروع میکنیم تا مردم هم به ما بپیوندند. نیروی انتظامی که از ترس و وحشت جرات نزدیک شدن را نداشت، با حالت التماس آمیز از دانشجویان میخواست که برای استراحت بروند! در جلو دانشگاه نیروی انتظامی میگفت: خواهش می کنیم اینجا ترک کنید، ما قول میدهیم که در هفته آینده به شما مجوز بدهند، و وزارت علوم برایتان این مجوزها را صادر خواهند کرد و روزهای تعطیل بهتر است شما به دانشگاه مراجعه نکنید و استراحت کنید! حالت ترس و وحشت نیروهای سرکوبگر خیلی دیدنی بود و میخواستند دانشجویان را عصبانی نکنند. یکی از دختران دانشجو در محل، به نیروی انتظامی گفت:

" مگر ما بچه هستیم که دارید سر ما را با این حرفها گول میزنید، امروز روز دانشجویست نه یک هفته دیگه! مگه شما روز عاشورا را یک هفته بعد از روز مشخص آن مراسم میگیرید؟! که همه بچه ها زدند زیر خنده. نیروی انتظامی مثل برنامه های قبلی به سمت بچه ها یورش نمیرد و بیشتر سیاست چماق و حلوا را حاکم کرده بود، مابه ازای آن لباس شخصی ها به بچه ها حمله میکردند، دختری که نیروی انتظامی را در مورد روز 16 آذر دست انداخته بود، به وسیله لباس شخصی ها دستگیر شد و دوست او هم که به حمایت از وی آمد بود به وسیله همان اکیپ، داخل یک ماشین هل داده شد و با خود به نقطه نامعلومی بردند، یکی از دختران که از معلمین مدارس تهران بود، شعار " فریاد هر ایرانی آزادی، آزادی" سر داد که به وسیله اکیپ دیگری از لباس شخصی ها محاصره و دستگیر شد در همین رابطه به دلیل دادن شعار، 2 نفر از دانشجویان پسر هم دستگیر شدند، یکی از فارغ التحصیلان دانشگاه علم و صنعت نیز به دلیل اصرار در ماندن در محل و بحث با نیروی انتظامی به وسیله لباس شخصی ها دستگیر شد. خیابانهای منتهی به دانشگاه تهران را به بهانه آلودگی هوا!! بسته بودند و برق منطقه و کافی نت ها را هم قطع کرده و موبایلها را هم مختل کرده بودند که امکان تماس با خارج نداشته باشیم، و حتی از خیابان انقلاب و 16 آذر و تا خیابان امام حسین پر از نیروی انتظامی و لباس شخصی بود.

حدود 700-800 تن جوانان و دانشجویان دوباره بعد از تاریکی هوا (حدود ساعت 6.5 عصر) تجمع نموده و شعار دادند شعارها به قرار زیر بود:

زندانی سیاسی آزاد باید گردد  
توپ تانک بسیجی دیگر اثر ندارد  
فریاد هر ایرانی آزادی آزادی

همچنین جوانان و دانشجویان سرود یار دبستانی را میخواندند  
در تجمعات شب تعداد 30الی 40 نفر به وسیله نیروی انتظامی و لباس شخصی ها دستگیر شدند.  
در شهرهای دیگر تجمعات دانشجویی به فرار زیر بوده است:

در ارومیه تجمع دانشجویی در دانشگاه ارومیه برگزار شد .  
در مازندران با توجه به ممنوعیت تجمع 400 تن از دانشجویان دست به اعتراض زدند .  
دانشجویان علوم پزشکی صبح امروز به همراه سوسن شریعتی (خواهر شریعت رضوی) بر سر مزار شهدای 16 آذر در  
ابن باویه حاضر شدند و یاد و خاطره آن سه شهید والامقام را گرامی داشتند.  
همچنین به رغم فشارها و تدابیر سرکوبگرانه و اعلام تعطیل عمومی و ... دانشجویان ، در شهرهای مختلف ایران بطور  
مثال در شهرهای خمین، اردبیل ، اراک و زنجان و اصفهان و مشهد و... مراسم 16 آذر را طبق گزارشاتی که به دست ما  
رسیده تجمعاتی به مناسبت روز دانشجو برگزار گردید. همچنین در دانشگاه سیستان و بلوچستان ، دانشجویان روزه  
سیاسی گرفتند و خواستار آزادی زندانیان سیاسی شدند.  
آری شکست مفتضحانه حکام ظالم و آزادی کش ، به قدری شدید بود که به هر کجا که میرفتیم، امروز و دیروز (15و16  
آذر) صحبت از ترس و وحشت سرنگونی محتوم عناصری است که میهن اسیر ما را در چنگال خویش گرفته اند.  
راستی تا به کی خواهند توانست خشم فرزندان جوانان و زنان ایرانی را چنین ترفندهای ضد مردمی ، در گلو خفه کنند؟  
بمب ساعتی به ساعت "س" نزدیک میشود!

**بهر آزادی بیا شو، شعله‌پی از شعله‌ها شو  
بوسه زن در شعله کین، تیغه شمشیرها را  
چرخشی ای پتک پولاد ، ضربه پی بر کاخ بیداد  
منفجر کن ، منفجر کن ، سلطه زنجیرها را  
بگسل این زنجیرها را !**

**انجمن دفاع از حقوق زنان در ایران- مهري اميري**  
**[anjomanzanazadeh@yahoo.com](mailto:anjomanzanazadeh@yahoo.com)**  
**84/9/17**